

Città Metropolitana di Messina

Il Commissario Straordinario con i poteri del Sindaco Metropolitano

PROT. N. 364/S.G.

MESSINA, 18 MARZO 2022

Ai Sigg.ri Sindaci dei 108 Comuni della Città Metropolitana di Messina

- loro PEC istituzionali -

e, p.c.

Al Dipartimento Regionale delle

Autonomie Locali

Servizio 1"Assetto istituzionale e

territoriale degli enti locali"

dipartimento.autonomie.locali@certmail.regione.sicilia.it

OGGETTO: Convocazione della Conferenza Metropolitana.

Le SS.LL. sono invitate a partecipare alla seduta di insediamento della Conferenza Metropolitana, convocata per giorno 01.04.2022 alle ore 11,00, in modalità mista presenza/videoconferenza, ai sensi del Regolamento provvisorio e transitorio per il funzionamento della Conferenza Metropolitana, approvato con Decreto del Commissario ad acta n. 2 del 10.02.2022, per la trattazione del seguente O.d.G.:

1) Insediamento della Conferenza Metropolitana della Città Metropolitana di Messina.

Si fa presente che la seduta sarà valida ove intervenga almeno la maggioranza assoluta dei componenti (la metà più uno dei sindaci dei comuni della Città Metropolitana di Messina n. 108 compreso il Sindaco Metropolitano).

E' consentita la partecipazione del Vice Sindaco o di un Assessore appositamente delegato in caso di assenza o impedimento del Sindaco, previo rilascio di apposita delega, da inviare prima dell'inizio dei lavori all'indirizzo PEC istituzionale.

Il Link dedicato di accesso alla videoconferenza sarà comunicato a mezzo PEC.

Il Commissario Straordinario

Ing. Leonardo SANTORO